
Географски информациони системи (3+2) 6 ECTS 

Просторно- временски бази на податоци и ГИС. Интеграција на ГИС со системи 

за глобално позиционирање. Интеграција на различни мултимедиски информации 

во ГИС и нивно значење. Принципи на визуелизација кај ГИС. Семантичка анали-

за на мултимедиските податоци. Веб базирани ГИС системи. Развојни околини за 

ГИС. Просторни податоци и анализи. Примена на ГИС - примери на типични 

информациони системи поддржани од елементи на ГИС. Податочно пребарување 

и ГИС. Интеграција на ГИС во други Информациони Системи. Виртуелно 

моделирање кај ГИС. 

Предуслови: Завршени 60 ЕЦТС. 
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